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ANTECEDENTES

SEGUN MEMORANDO N2 002-PBC-CNE-2012

MOVILIZACION

Aéreo y Terrestre

ACTIVIDADES POR DIA

| El dia 31 de Marzo me traslade via aérea hasta la Delegacion de Sucumbios con la finalidad de
presenciar y verificar que la empresa SEPRIV se haga cargo de las instalaciones a las 00h00 como lo
estaba previsto, mantuve reunién de trabajo con la sefiora Directora Encargada dandole a conocer
algunos procedimientos que tenia que realizar como Delegacién para con los guardias, de igual manera
con el Mayor Hernan Avila que es el Supervisor de la zona, se le entrega la hoja del informe a la sefiora
Directora que hasta el dia 25 de cada mes tiene que enviar manifestando novedades si las hay por parte
de los sefiores guardias, debo manifestar que los sefiores guardias tienen la edad requerida, no tenian
en ese momento su récor policial y libreta militar manifestaron que tienen en la carpeta de la empresa,
también se constato la dotacion de uniformes, que son de 2 pantalones y 2 camisas, no tienen zapatos,
manifestdndome el supervisor que posteriormente se les entregard, la pistola no tiene permiso por ser
una arma no letal , de la misma manera solamente les entregaron una pistola para los dos guardia,
existen 2 guardias uno de 12 horas y uno de 24 horas
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El dia 1 de Abril a las 14hora me traslade hasta la Delegacion de Orellana, con un vehiculo proporcionado
por la Delegacion de Sucumbios, me reuni con el sefior Director Encargado, quien me supo manifestar
que todo se ha realizado como lo estaba previsto, le entregue la hoja del informe que tienen que enviar,
manifestandole de la misma manera que hasta el 25 de cada mes tienen que hacer llegar a la matriz, me
reuni con el sefior supervisor de la zona Mayor Galo Hormaza, me supieron manifestar los sefiores
guardias que no proporcionaban ningin documento ya que se encontraban en la carpeta de la
c empresa, en esta Delegacidn existe un guardia de 24 horas

c El dia 2 de Abril a las 12 horas me traslade hasta la Delegacion del Napo con un vehiculo de la
Delegacién de Orellana, de igual manera me reuni con el sefior Director encargado manifestandole que
me encontraba en la verificacién de los puestos de guardias por parte de la Empresa SEPRIV, le entregue
la hoja del informe que tiene que enviar hasta el 25 de cada mes, en esta Delegacion se hizo una prueba
de disparo para ver el efecto que causaba dicha arma con la presencia de todos los funcionarios, en la
misma esta designado un guardia de 24 horas, el sefior supervisor es el Mayor Galo Hormaza de esta
zona, de la misma manera se le manifesté al sefior Director que tiene que hacer las gestiones para poner
camaras de video en las oficinas, ya que es de muy fécil acceso, de la misma manera el sefior guardia
que se encontraba presente ese momento supo manifestar que no tenia ningun documento, los mismos
los tiene la empresa
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El mismo dia 2 de Abril a las 15 horas me traslade hasta la Delegaciéon de Pastaza.

El dia 3 de Abril mantuve reunién de trabajo con la Sefora Directora Encargada de la Delegacion,
manifestandole que me encontraba constatando el servicio de guardia por parte de la empresa SEPRIV,
le entregue la hoja para que realice el informe y que cada 25 del mes nos haga llegar con las novedades
existentes por parte de los guardias, de la misma manera me supo manifestar que se estaban realizando
las gestiones para tener los recursos y poder poner el servicio de CCTV, se hizo una prueba de disparo no
existiendo ninguna novedad, la dotacién de los uniformes se les ha entregado como es 3 camisas 2
pantalones; en esta Delegacién el guardia ANDY MAMAYACTA LIMBER EDUARDO, tiene la edad de 23
afos, el sefior supervisor de esta delegacion es el Mayor Galo Hormaza, existe un guardia de 24 horas
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El dia 3 de Abril a las 15h30 sali a la Delegacién de Tungurahua.
El dia 4 de abril mantuve reunién de trabajo con la sefiora Directora Encargada, manifestandole que me
encontraba verificando el servicio de guardias por la empresa SEPRIV, de igual manera se le entrego la
hoja para que realicen el informe, indicandole que hasta el 25 de cada mes tiene que hacernos llegar, de
la misma manera la sefiora Directora supo manifestar que por varias ocasiones a enviado oficios a las
autoridades indicdndoles sobre el problema que tiene la Delegacion, como son: falta de espacio fisico, no
tienen un cuarto frio y son muy estrechas para trabajar, lo que ella pide es salir del lugar a otro que
tenga todas las facilidades; de la misma manera los guardias supieron manifestar que ellos no portan
ningun documento y que todos reposan en la carpeta que tiene la empresa, en la Delegacion existen 2
guardias uno de 12 horas, y uno de 24 horas, solo un guardia tiene la pistola.

El supervisor de esta Delegacion es el Capitdn Rubén Espinoza, de la misma manera solamente un
guardia tiene la pistola.
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El mismo dia 4 de Abril me traslade hasta la Delegacion de Cotopaxi, se mantuvo la reunién de trabajo
con el sefior Director Encargado, manifestandole que me encontraba verificando el servicio de guardia
por parte de la empresa SEPRIV, le entregue la hoja del informe que debe de realizar y que cada 25 del
mes tiene que enviarnos con las novedades que existan, en esta Delegacion hay 2 guardias uno de 12
4 horas y otro de 24 horas , debo manifestar que el guardia EDISON SANCHEZ tiene una edad de 20 afios,
sobre los documentos me manifestaron lo mismo que en las otras Delegaciones solamente un guardia
tiene la pistola, en esta delegacion se estdn pasando a las nuevas instalaciones
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RECOMENDACIONES: Todos los guardias que trabajan en las distintas delegaciones del oriente que visite
no tienen el suficiente conocimiento del manejo del arma, ya que es un arma no letal, la induccién que
la empresa SEPRIV le ha dado no es el suficiente necesitan mas entrenamiento, que los nuevos
uniformes les hagan llegar, como también las identificaciones, ya que ninguno tiene, en la delegacion de
Sucumbios es muy poco un guardia de 24 horas ya que las instalaciones son grandes, y uno no es
suficiente, deberia ser 2 guardias de 24 horas . En la Delegacion de Orellana de igual manera ya que el
guardia tiene que estarse movilizando de un lugar a otro para abrir la puerta de los vehiculos y luego
trasladarse hasta la puerta peatonal para el ingreso de los usuarios.

También se les manifesté a los Delegados que tiene que mantener contacto con las autoridades Militares
y Policiales en caso de emergencia.




JUSTIFICATIVOS

Adjunto Tique aéreo y Certificaciones de las Delegaciones
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cne) SUCUMBIOS :

CMLIINACIONAL ELCTORAL Direccién Calle Venezuela 1301 y 20 de junio REdmucApes ecuaoon
Telf. 62830067 — 62830089 Fax 62830088

CERTIFICACION

La sefiora Lcda. Olga Moya C. Directora (e ) de la Delegacién Provincial de
Sucumbios del Consejo Nacional Electoral, en legal y debida forma CERTIFICA:

Que el sefior Segundo Garcia Romero, ASISTENTE ELECTORAL 1 (SEGURIDAD
INSTITUCIONAL) DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL, permaneciéo en esta

Institucion Electoral desde dia sibado 31 de marzo hasta el dia domingo 01 de
abril del 2012, Verificando la Seguridad de la Empresa SEPRIV.

CERTIFICO.

Nueva Loja, 01 de abril del 2012

Atentamente,
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: § CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
REPUBLICA DEL ECUADOR DELEGACION PROVINCIAL DE ORELLANA

CERTIFICACION

En mi calidad de Director (E) del Consejo Nacional Electoral Delegacion
Provincial de Orellana, en legal y debida forma CERTIFICA: que el sefior
SEGUNDO GARCIA ROMERO, portador de la cédula de ciudadania N°
190012610-1, Asistente Electoral 1 “Seguridad” del Consejo Nacional
Electoral, permanecié en este Organismo los dias 1y 2 de abril del 2012, con
el objetivo de verificar el servicio de vigilancia a las instalaciones y bienes de
la entidad que presenta la empresa SEPRIV CIA. LTDA.

Francisco de Orellana, 2 de abril del 2012
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. " CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
REPUBLICA DEL ECUADOR DELEGACION PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

En mi calidad de DIRECTOR DE LA DELEGACION PROVINCIAL DE
NAPO (e ):

CERTIFICO:

QUE, el sefior SEGUNDO GARCIA ROMERO portador de la cédula de
ciudadania N° 190012610-1, Asistente Electoral 1 del Departamento de
Seguridad del Consejo Nacional Electoral, permanecié en la institucion lel dia
2 de abril de 2012, con la finalidad de realizar el control de la seguridad de la
empresa SEPRIV que dara a la Delegacion Provincial de Napo.

Tena, 2012- 04- 02

*r”u

N




REPUBLICA DEL ECUADOR

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
DELEGACION PROVINCIAL DE PASTAZA

La suscrita, Lic. Lady Vinces Montenegro, Directora (E.) del Consejo
Nacional Electoral, de la Provincia de Pastaza.

CERTIFICA:

Que, el sefior, SEGUNDO GARCIA ROMERO, portador de la cedula
de ciudadania No. 1900126101, Asistente Electoral 1, de Seguridad
Institucional del Consejo Nacional Electoral, permanecié en las
oficinas de la Delegacion Provincial del CNE de Pastaza, los dias 2 y
3 de abril del 2012, con la finalidad de realizar la Supervision al
Guarida de la Fmpresa SEPRIV.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Puvyo, 3 de abril del 2012

Direccion: Av. Alberto Zambrano Palacios s/n
TIf. 032 885 145 * 032 885 359 * Fax 032885517
www.cnedppastaza.gob.ec
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CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DELEGACION PROVINCIAL DE TUNGURAHUA

CERTIFICACION

La suscrita Directora Encargada del Consejo Nacional Electoral
Delegacion Provincial de Tungurahua, en debida y legal forma
CERTIFICA que el sefior SEGUNDO GARCIA ROMERO,
portador de la cedula de Ciudadania No. 190012610-1, ASISTENTE
ELECTORAL 1, (Seguridad Institucional) del Consejo Nacional
Electoral, permaneci6 en el CNE Delegaciéon Provincial de
. Tungurahua, los dias martes 3 y miércoles 4 de abril de 2012,
c cumpliendo actividades inherentes con sus funciones, en la
seguridad de la Institucién.

Es todo cuanto puedo certificar, para los fines legales consiguientes.

Ambato, 4 de abril de 2012

DIRECTORA (E)
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AMBATO - ECUADOR: Calle Castillo 9-45 y Bolivar i
Telefax: (03) 2823090 / 2822322
Email: tungurahua@cne.gob.ec




c @‘ DELEGACION PROVINCIAL

DE COTOPAXI

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

CERTIFICACION

DR. LUIS GERARDO RUEDA OSORIO, DIRECTOR DEL CNE,
DELEGACION PROVINCIAL DE COTOPAXI (E), CERTIFICO:

Que el sefior SEGUNDO FARID GARCIA ROMERO, portador de la C.C.
1900126101, Asistente Electoral 1 (Seguridad Institucional) del CNE, acudi6 el
dia miércoles 4 de abril de 2012, a la Delegaciéon Electoral de Cotopaxi, a
mantener una reunion con los servidores publicos, para impartir instrucciones

sobre seguridad y vigilancia a los Funcionarios; y, a los guardias de seguridad de
la Cia. SEPRIV.

Lo que comunico para los fines legales pertinentes.
Latacunga, 04 de abril de 2012.

Atentamente,,\

Direcci6n: General Maldonado 1-07 y Antonia Vela
Teléfonos: 032813-170 — 032813171 — 032813172 - Telefax 032810-943
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